

خبر

قالیباف: از تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان‌ها حمایت می‌کنم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: با تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان‌ها و رده‌های استانی که طبق برنامه هفتم وظیفه دولت است، موافقم و از آن حمایت می‌کنم.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نه صرفا امروز بلکه نزدیک به ربع‌قرن است که بر تمرکززدایی در اداره کشور تاکید می‌کنم و با تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان‌ها و رده‌های استانی که طبق برنامه هفتم وظیفه دولت است، موافق بوده و از آن حمایت می‌کنم؛ اما این کار باید در یک چارچوب مشخص انجام شود. یعنی باید اصل ۱۲۷ قانون اساسی در این فرایند رعایت شده و امور واگذار شده مشخص باشند».

توصیه پورمحمدی به جریانات داخلی: تنازع نکنیم و به منافع ملی فکر کنیم

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی در توصیه‌ای به جریانات داخلی گفت: به جریانات داخلی توصیه می‌کنم که تنازع نکنیم و به منافع ملی فکر کنیم و همان‌طور که رهبری فرمودند «اتحاد مقدس» را از بین نبریم و نگذاریم انسجام ملی مخدوش شود و به ایران عزیز ما آسیب برسد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین مصطفی پورمحمدی، رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی، در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه «ما از آمریکا و اسرائیل نمی‌ترسیم، بلکه از دعوا و اختلافات داخلی می‌ترسیم و اگر همه با هم باشیم، بر همه مشکلات غلبه می‌کنیم»، تاکید کرد: خداوند نیز فرموده است که اگر با هم متحد باشید و با هم دعوا و تنازع نکنید، نصرت خدا هم با شما همراهی می‌کند و حتما از شر دشمنان خلاص خواهید شد.
او همچنین در توصیه‌ای به جریانات داخلی گفت: به جریانات داخلی توصیه می‌کنم که تنازع نکنیم و به منافع ملی فکر کنیم و همان‌طور که رهبری فرمودند «اتحاد مقدس» را از بین نبریم و نگذاریم انسجام ملی مخدوش شود و به ایران عزیز ما آسیب برسد؛ این موضوع باید هدف همه ما باشد و ان‌شاءالله با مورد توجه قرار دادن آن، هم مردم خوشحال می‌شوند و هم خدای متعالی از ما رضی می‌شود.

ظریف: سکوت کرده‌ام تا خدش‌های به منافع ملی وارد نشود

محمدجواد ظریف، با اشاره به برخی از همه‌ها علیه او در فضای مجازی و رسانه‌ای کشور گفت: به صورت یک‌جانبه سکوت کرده‌ام تا خدش‌های به منافع ملی وارد نشود.
به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران در مطلبی در شبکه اجتماعی اینستاگرام نوشت: «سلام دوستان، هفته گذشته متن مستدل و متوازنی را برای حمایت از روابط همسایگی و همکاری‌های بین‌المللی در کنار روشن‌نگری در برابر سوءاستفاده‌های مغرضانه از اظهارات یک همکار قدیمی تهیه کرده بودیم و قصد داشتیم در روز یکشنبه و پس از اجرashدن بند ۸ قطع‌نامه ۲۲۳۱ آن را منتشر کنیم. در این میان، پنجشنبه‌شب گذشته و در جلسه‌ای که از مدت‌ها قبل تنظیم شده بود، به احترام پرسش چندین نفر از حضار، ناگزیر از ارائه توضیحات مختصری شدم. پس از آن به توصیه دوستان و بزرگان، از انتشار متن مزبور خودداری کردم و در طول هفته گذشته در برابر موج گسترده هججه سازماندهی‌شده که علی‌رغم توصیه‌ها هنوز ادامه دارد، به‌صورت یک‌جانبه سکوت کرده‌ام تا خدش‌های به منافع ملی وارد نشود؛ ما را سری است با تو که هر خلق روزگار. دشمن شوند و بر سر درد هم بر آن سریم. دوست و برادر دانشمند و هنرمند، دکتر محمد ابراهیم انصاری‌لاری، بخاطر زیای خود زبان حالم را ترسیم فرموده‌اند که حیف است آن را نبینید.

یوسف یزشکیان:

باید عواقب و مسئولیت انتخاب‌هایمان را بپذیریم

فرزند رئیس‌جمهوری با بیان اینکه باید عواقب و مسئولیت انتخاب‌هایمان را بپذیریم، اظهار کرد: بخشی از نارضایتی ما از زندگی به این برمی‌گردد که نمی‌خواهیم عواقب کارهایمان را بپذیریم. به گزارش ایسنا، یوسف یزشکیان در یادداشتی با عنوان «انتخاب و مسئولیت» و نقل جمله‌ای با این مضمون که «هرکس در زندگی انتخاب‌هایی دارد و هر انتخاب عواقبی دارد»، نوشته است: «چند وقت پیش در جایی جمله‌ای شبیه جمله فوق شنیدم. به‌نظم جالب آمد و جمله را نوشتم. بعدا فکر کردم که جمله دیگری در جمله فوق مستتر است که ما باید عواقب و مسئولیت انتخاب‌هایمان را بپذیریم». او با اشاره به شباهت این جمله با آیتانی از قرآن، ادامه داده است: «بخشی از نارضایتی ما از زندگی به این برمی‌گردد که نمی‌خواهیم عواقب کارهایمان را بپذیریم. چگونه می‌توانیم از نتایج کارهایمان فرار کنیم؟» یزشکیان در بخش پایانی یادداشت با پیشنهاد تهیه فهرستی از کارها و نتایجش، نوشته است: «می‌شود این فهرست را برای کارهایی که در گذشته انجام داده‌ایم و عواقب آن را دیده‌ایم تهیه کنیم یا برای کارهایی که الان انجام می‌دهیم و عواقب آن را در آینده خواهیم دید تنظیم کنیم».

دبیر شورای امنیت ملی مطرح کرد باید قدردان ملت باشیم

دبیر شورای امنیت ملی گفت: ایرانی‌ها در موضوع همبستگی ملی کار مهمی انجام دادند و این شعور بسیار قوی، ریشه در تمدن ایران اسلامی دارد که این کار را انجام داد و این هم کار خدا بود.
علی لاریجانی گفت: در کشوری مثل ایران که آزادی و دموکراسی وجود دارد، اختلاف آرا هم هست اما اصل موضوع صیانت از همبستگی ملی است و برای کنارزدن دشمن باید اشت با همبستگی ملی» را حفظ کنیم. البته مسائل اقتصادی را دولت باید حل کند و مشکلات را رفع کند اما این وجه سیاسی‌اش هم مهم است. در شرایط فعلی مهم است که غرب تصور کند با فشار به ایران تاب‌آوری ایران را کاهش دهد و به قول ترامپ ایران را به تسلیم وا دارد. البته رهبری پاسخ درخور به آنها داد. اما ملت ایران بداند مسئله اصلی که ما دنبال می‌کنیم این است که این مشکلات رفع شود و زمینه پیشرفت و توسعه ایران فراهم شود و همه راره‌ها را هم امتحان می‌کنیم. ما نمی‌خواهیم فشار به مردم وارد شود. اما اصولی هم وجود دارد مثلا در موضوع اسپنک تمام تلاش‌ها انجام شد و مذاکرات مختلف با اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها انجام شد تا مسئله به اینجا ختم نشود اما اینها چیزهایی می‌گویند که متفاوت است و ما راهی جز مقاومت نداریم. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان خطاب به حاضران در مراسم گفت اگر شما بخواهید مذاکره کنید می‌پذیرید برد موشکتان را به ۵۰۰ کیلومتر کاهش دهید؟ این عبارت خود تسلیم است. این یعنی مهم‌ترین سلاحی که در کشور دفاغ این از دست ما بگیرند و جایی که با مقاومت می‌کنیم اینجااست که امنیت و منافع ملی همه شما در آن است. اگر می‌گوییم باید مقاومت ملی داشته باشیم چون این را از ما می‌خواهند و در برابر این درخواست جز اینکه سرشان به سنگ بخورد، راه دیگری نداریم و باید همه یک‌صدا در این راه باشیم. لاریجانی با بیان اینکه اسرائیل و آمریکا واقعا دنبال تجزیه ایران بودند گفت: در جنگ ۱۲روزه نیروهای مسلح کار جانانه و مهمی انجام دادند و دشمن سعی دارد این کار نیروهای مسلح را تقلیل دهند. او گفت: ایرانی‌ها در همبستگی ملی کار مهمی انجام دادند و این شعور بسیار قوی ریشه در تمدن ایران اسلامی دارد که این کار را انجام داد و این هم کار خدا بود. در ذهن آنها بود که مردم را از حکومت جدا کنند و اوضاع را عوض کنند اما صحنه عوض شد و خیلی باید قدردان ملت باشیم؛ همه باید قدردان باشیم و این همبستگی ملی نباید از بین برود. همبستگی ملی امروز یعنی ما از آرمان‌های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی و آنچه رهبری می‌گویند همه دفاع کنیم. در جلسه‌ای در بین آقایانی که در دو قطب مخالف در منتهاعلیه جریان اصولگرایی و اصلاح‌طلبی هستند، گفت‌گرمی‌های خواهید همبستگی ملی حفظ شود. باید اعلام کنید هرچه آیت‌الله خامنه‌ای می‌گوید تبعیت می‌کنیم.

واکنش‌ها به شائبه بازگشت گشت ارشاد به خیابان‌ها ادامه دارد

تکرار یک دوگانگی آشنا

وحیده کریمی: هفته گذشته اظهارنظر روح‌الله مؤمن‌نسب، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر، بار دیگر بحث‌ها درباره سیاست‌های حجاب در ایران را داغ کرد. او از تشکیل «اتاق وضعیت حجاب» خبر داد؛ طرحی که بناسبت با بیش از ۸۰ هزار آمر به معروف و چهارهزارو ۵۰۰ مربی و ضابط قضائی در تهران همراه شود. خبری که به‌سرعت در فضای رسانه‌ای پیچید و واکنش‌های گسترده‌ای را برانگیخت؛ از تفسیرهای حامیان‌تا انتقادهای تند نسبت به بازگشت پنهان گشت‌های ارشاد. اما اندکی بعد، طاهری کردی، سرپرست ستاد امر به معروف و نهی از منکر، کوشید از بار امنیتی و اجرائی این طرح بکاهد. او گفت آموزش ۸۰ هزار نفر، نه برای ایجاد دستگاهی از «حجاب‌بانان»، بلکه در امتداد برنامه‌های آموزشی عمومی ستاد در سه دهه گذشته است؛ آموزش‌هایی فرهنگی برای اصناف، دانشگاهیان، طلاب، فرهنگیان و عموم مردم. به گفته او، هدف نه جذب نیرو و نه پرداخت حقوق است، بلکه تربیت «کنشگر اجتماعی» است؛ کسی که قرار است در جامعه حضور فرهنگی داشته باشد، نه مأمور تذکر خیابانی. با وجود این توضیحات، موج پرسش‌ها و نگرانی‌ها فرو نشست. زهرا نژادبهرام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در گفت‌وگویی با ایلنا، از پشت‌پرده‌های احتمالی این طرح سخن گفت و آن را نتیجه تصمیم اتاق‌های دیگر و نهادهای پایین‌دستی دانست. او تاکید کرد که چنین طرح‌هایی فقط از سوی ستاد امر به معروف استان تهران مطرح نمی‌شود، بلکه در مجلس نیز صدهایی مشابه شنیده می‌شود؛ حتی در سطحی که تصمیم شورای عالی امنیت ملی مبنی بر توقف اجرای قانون حجاب مورد تردید قرار گرفته است. نژادبهرام این جریان را تلاشی برای «اثبات حضور» دانست؛ حضوری که به گفته او، با تکیه بر موضوعات حساس اجتماعی خود را ابراز می‌کند. او در ادامه پرسید: «چگونه نهادهای اجرائی که زیرمجموعه دولت هستند، می‌توانند در حوزه‌ای فعالیت کنند که شورای عالی امنیت ملی اجرای آن را متوقف کرده است؟». به باور او، اگر چنین اقداماتی صورت گیرد، در تعارض مستقیم با مصوبه بالادستی قرار می‌گیرد و می‌تواند نیز دولت و نهادهای دیگر را مخدوش کند. از سوی دولت نیز واکنش‌ها آرام اما معنادار بود. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در پاسخ به شایعات مربوط به بازگشت گشت ارشاد گفت: «هر اقدامی در حوزه فرهنگ باید با در نظر گرفتن واقعیت‌های فرهنگی جامعه انجام شود». او تاکید کرد که رئیس‌جمهور بارها گفته است «نمی‌توان حجاب را با زور تحمیل کرد»، همان‌طور که

«شرق» از اظهارات معنادر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و واکنش تهران گزارش می‌دهد

کد جنگی رافائل



مالک مصدق: رافائل گروسی، مدیرکل آژانس انرژی اتمی، در گفت‌وگو با روزنامه سوئیسی «ژنو سولوشن» و در پاسخ به این پرسش که «چرا ایران دوباره بازرسی‌های بین‌المللی را می‌پذیرد؟»، جملات معناداری به کار برد و در همین راستا عنوان کرد: «پس از جنگ ۱۲ روزه، ایران می‌توانست روابط خود با جامعه بین‌المللی را قطع کند، از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای خارج شود و مانند کره شمالی به یک کشور طرده‌شده تبدیل شود، اما این کار را نکرد. من این تصمیم را ستایش می‌کنم و با حفظ فضای دیپلماتیک، ارتباط منظم با وزیر امور خارجه عباس عراقچی را ادامه

می‌دهم. فعلا تهران فقط به صورت محدود اجازه ورود بازرسان را می‌دهد. محدودیت‌ها به دلایل امنیتی اعمال می‌شوند که من آن را درک می‌کنم، اما اگر دیپلماسی شکست بخورد، نگران هستم که دوباره به زور متوسل شوند». عباس عراقچی هم در جمع خبرنگاران و در واکنش به اظهارات رافائل گروسی بیان کرد: «نمی‌دانم ایشان این حرف را از سر نگرانی زده یا تهدید، اما کسانی که چنین تهدیدهایی می‌کنند باید بداند تکرار یک تجربه شکست‌خورده، نتیجه‌ای جز شکست دوباره برایشان نخواهد داشت. ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز به گفته‌های مدیرکل آژانس واکنش نشان داد و در حساب شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: «عالم توسل به زور در جنگ ۱۲ روزه تا نگران دیپلماسی شده است؟ انکار آقای گروسی فراموش کرده‌اند که اگر از اصول فنی و حرفه‌ای خود پیروی می‌کردند، نه جنگی شکل می‌گرفت و نه اعتماد ملت‌ها خدشه‌دار می‌شد. کسانی که با سیاست، علم را آلوده کردند، صلاحیت موعظه درباره دیپلماسی را ندارند».

آژانس در میدان سیاست و بازتولید «تهدید» در قالب «نگرانی»

«شرق» پیش‌تر در گزارش‌های خود عنوان کرده بود در فاصله چند هفته تا نشست فصلی شورای حکام در ۱۷ تا ۲۱ نوامبر ۲۶ آبان) که نخستین نشست بعد از اتمام برجام و قطع‌نامه ۲۲۳۱ خواهد بود، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتم، برای نگرانی از حرف‌های خود با تکیه بر همان رویکرد گذشته، اظهاراتی علیه ایران و فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان مطرح خواهد کرد.

این موضع‌گیری‌ها می‌تواند تحت تأثیر فشارهای سیاسی کشورهای غربی و ترویکای اروپایی ارزیابی و زمینه‌ساز افزایش تنش‌های رسانه‌ای و سیاسی شود. هدف گروسی، حفظ نقش سیاسی آژانس و بهره‌برداری از فضای رسانه‌ای برای فشار بر ایران است. در پیوسته‌ای به زور در جنگ ۱۲ روزه تا نگران مصاحبه‌ای مدعی شد: «ایران حدود ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد را حفظ کرده است که با میزان لازم برای ساخت سلاح هسته‌ای فاصله اندکی دارد». به باور مدیرکل آژانس: «اگر غنی‌سازی با خلوص بیشتر ادامه می‌یافت، ایران برای ساخت ۱۰ بمب هسته‌ای مواد کافی در اختیار داشت». بنابراین، در دوگاه عراقچی مبنی بر اینکه مشخص نیست اظهارات آژانس در مورد این سز «نگرانی» است یا «تهدید»، به نظر می‌رسد پاسخ در خود رفتار و گفتار مدیرکل آژانس نهفته است. گروسی در ظاهر تلاش می‌کند با زبانی دیپلماتیک و لحنی مصلحت‌جویانه از «نگرانی» و گزارش به عنوان بازوی نرم فشار استفاده می‌کند. گزارش‌های و دره‌ای او از ارزیابی‌های آژانس به ظاهر مستند و فنی هستند، اما دلستر لازم را برای تصمیمات سیاسی، از جمله افزایش تحریم‌ها یا فعال‌سازی مکانیسم‌های تنبیهی علیه ایران فراهم

با زور هم نتوانستند آن را از سر ایرانیان برانند». به گفته مهاجرانی، دولت بر استفاده از ظرفیت‌های محلی، به‌ویژه مساجد، تاکید دارد و در بودجه هیچ ردیف ویژه‌ای برای طرح‌هایی از این‌دست پیش‌بینی نشده است. او هشدار داد که «نباید اجازه دهیم جامعه به دو قطب تقسیم شود» و تاکید کرد که فرهنگ عفاف در تاریخ ایران «ریشه‌دارتر از هر قانون مقطعی» است. در همین حال، اسکندر مؤمنی، وزیر کشور نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت، در برابر پرسش خبرنگاران درباره گشت ارشاد پاسخ داد: «چیز متقنی نیستیدام». او گفت قرار است وزارت ارشاد موضوع را پیگیری کند؛ پاسخی که به نظر بسیاری، نه تأیید بود و نه تکذیب، بلکه نشانه‌ای از ابهام و چندصدایی در تصمیم‌گیری‌های اجرائی بود. در سوی دیگر، محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا، موضعی انتقادی گرفت. او گفت که مدافعان طرح جدید «به این نتیجه رسیده‌اند که قانون فعلی حجاب پاسخ‌گو نیست» و حتی ممکن است «ضد امنیت» عمل کند. به باور او، طرح‌هایی از این جنس، اگر همچنان با همان رویکردهای قهری و پلیسی اجرا شوند، شکست‌خورده‌اند، اما اگر به سمت آموزش، گفت‌وگو و شیوه‌های علمی‌تر بروند، می‌توانند نتایج متفاوتی داشته باشند.
باین‌حال، مهاجری این طرح را «ایده‌ای نپخته» خواند و افزود: «اگر توان آموزش ۸۰ هزار نفر را داشتند، چرا در سال‌های گذشته این کار را نکردند؟ به نظرم این خبر بیش از آنکه واقعی باشد، بیشتر شبیه یک ایده خام است». آنچه در این میان آشکار است، تکرار یک دوگانگی آشناست؛ میان نهادهایی که خواستار «اجرای کامل قانون حجاب» هستند و دولت‌هایی که از «اقتضائات فرهنگی جامعه» سخن می‌گویند. اتاق وضعیت حجاب، چه به عنوان طرحی فرهنگی و چه سازوکاری اجرائی، اکنون در مرکز این کشاکش ایستاده است؛ اتاقی که هنوز روشن نیست دیوارهایش از جنس سیاست است یا فرهنگ و آیا قرار است در آن به گفت‌وگو با شود یا به تذکر. بنابراین واکنش به آن همچنان ادامه دار خواهد بود. در نهایت، به نظر می‌رسد ماجرا بیش از آنکه در باره حجاب باشد، درباره نسبت دولت و جامعه است؛ اینکه چه کسی حق دارد درباره سبک مردم تصمیم بگیرد و تا کجا می‌توان میان «نصیحت» و «نظارت» مرز گذاشت. پاسخ این پرسش، شاید مهم‌تر از هر آمار و ارقامی درباره تعداد آمران و مربیان، نشان خواهد داد که حجاب در ایران آینده، مسئله‌ای فرهنگی باقی می‌ماند یا دوباره به موضوعی امنیتی بدل خواهد شد.

رافائل گروسی

تهران، ممکن است پرونده ایران را تا ماه نوامبر به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهند». او تاکید کرد: «ایران می‌تواند وانمود کند موضوع حل‌وفصل شده، اما چنین نیست». او در عین حال یادآور شد: «این کشورها براساس سازوکار موجود تا ۱۲ ماه فرصت دارند قطع‌نامه صادرشده در ماه ژوئن درباره عدم پایبندی ایران را پیگیری کنند». اشاره نوزم به همان قطع‌نامه‌ای است که در دست یک روز پیش از حمله اسرائیل به ایران در شورای حکام به تصویب رسید و از همان زمان به عنوان ابزار فشاری سیاسی علیه تهران مورد استفاده قرار گرفته است.

بازنشر این تحلیل از سوی نورمن در واکنش به سخنان علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی بود. لاریجانی گفته بود: «پیشنهادات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از این پس در کمیته‌ای در دبیرخانه شورا بررسی می‌شود و گزارش‌های آتی رافائل گروسی دیگر تأثیر تعیین‌کننده‌ای بر تصمیمات تهران نخواهد داشت. این تبادل موضع، بازتابی از تنش فراینده میان ایران و اروپا در آستانه نشست حساس نوامبر شورای حکام است».

مسیر متفاوت تهران

در شرایطی که فضای تعامل تهران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر در مسیر پیچیده‌ای قرار گرفته است، به نظر می‌رسد روند رسیدگی به درخواست‌های فنی و نظارتی ایران در چارچوبی دقیق‌تر و محدودتر دنبال می‌شود. براساس اظهارات علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که قبل‌تر به آن اشاره شد، از این پس تمام این درخواست‌ها در کمیته‌ای تخصصی مستقر در این شورا مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ مسئله‌ای که از تغییر رویکرد ایران نسبت به نحوه تعامل با آژانس حکایت دارد. به این ترتیب، قانون مصوب مجلس در تیرماه ۱۴۰۴ اکنون تنها سند معتبر و مبنای اجرائی در روابط دو طرف به شمار می‌آید و سایر تفاهم‌ها، از جمله تفاهم قاهره، عملا از دایره اجرا خارج شده‌اند. در همین زمینه، کاظم غریب‌آبادی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه، اعلام کرد آژانس در دوره اجرای تفاهم قاهره از چند سایت بازدید کرده و گزارش‌های مربوط به آن نیز رسانه‌ای شده است. اما با پایان آن دوره، درخواست‌های جدید آژانس برای بازدید از تأسیسات آسیب‌ناپذیر دیگر در چارچوب تفاهم مذکور بررسی نخواهد شد. این موضع‌گیری، بازتابی از سیاست جدید تهران در چارچوب قانون داخلی و تأکید بر ضرورت حفظ توازن میان همکاری فنی و صیانت از منافع ملی است. در ترسیم وضعیت کنونی تحولات، غرب در قالب آژانس در پی افزایش فشارهای سیاسی و امنیتی بر تهران است؛ فشاری که اگرچه ظاهرا در پوشش سازوکارهای حقوقی و فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دنبال می‌شود، اما در ماهیت خود کاملا سیاسی و هدفمند است. پرونده هسته‌ای ایران در واقع به عرصه‌ای برای بازتعریف توازن قدرت میان تهران و پایتخت‌های غربی تبدیل شده است؛ جایی که هر اقدام فنی از سوی آژانس یا بیانه‌ای از سوی ترویک، با محاسبه دقیق تأثیرات ژئوپلیتیکی آن بر میز مذاکره طراحی می‌شود. در نتیجه، اگر کانال‌های دیپلماتیک مؤثر برای مدیریت این وضعیت فعال نشوند، احتمال تشدید سردی روابط و شکل‌گیری مرحله تازه‌ای از تقابل سیاسی میان دو طرف پس از نشست پیش‌روی شورای حکام سپتامبر بالاست؛ کمابینکه در فاصله ۲۳ روزه باقی‌مانده تا نشست حساس نوامبر شورای حکام، فضای سیاسی پیرامون پرونده ایران در وضعیت تعلیق و انتظار قرار دارد؛ شرایطی که هر لحظه می‌تواند دست‌خوش تحولاتی بیش‌بینی‌ناپذیر شود. از یک سو، احتمال ازسرگیری گفت‌وگوهای محدود با تبادل پیام‌های دیپلماتیک میان تهران و برخی پایتخت‌های اروپایی و ایالات متحده مطرح است، اما در سوی دیگر، نگرانی‌ها از احتمال اقدامات تحریک آمیز یا حتی تجاوز نظامی مجدد نیز به طور جدی وجود دارد. به بیان دیگر، این بازه کوتاه می‌تواند با نقطه‌ای برای بازگشت به مسیر تعامل باشد یا آغازی برای مرحله‌ای تازه از تنش و رویارویی مستقیم.

خبر

کنایه صادقی به شمخانی در پی حواشی فیلم عروسی دخترش

محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «انتشار فیلم و عکس خانوادگی افراد، باخلافی، نقض حریم خصوصی و جرم است؛ اما آنها که نگران کشتی هستند، خوب است توجه داشته باشند که عامل اصلی ضعف‌های این کشتی سوء«عملکرد ملوانان کشتنی است. حاجی! فی الصیف ضیعِبَ اللبن».

زنگنه:

اشتباه ما سیاستون در «مصلحت‌اندیشی‌های کاذب» است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه اشتباه اکثر ما سیاستون در «مصلحت‌اندیشی‌های کاذب» است. گفت: اشتباه ما زمانی است که مصلحت‌اندیشی و سکوت می‌کنیم، چیزی ر نمی‌گوییم و جامعه را حساس نکنیم. محسن زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این پرسش که آیا در دوران مدیریت و نمایندگی مجلس مرتکب اشتباهی شده است، گفت: اشتباه اکثر ما آدم‌های سیاسی، جاهایی است که «مصلحت‌اندیشی‌های کاذب» می‌کنیم؛ می‌بینیم که مسیر اشتباه است اما چشم‌مان را می‌بندیم و سکوت می‌کنیم که بخاطر رافقت‌ها و مصلحت‌اندیشی‌هاست. او ادامه داد: ما نماینده مجلس هستیم و باید شهید مدرس الگوی ما باشد؛ اشتباه ما زمانی بود که مصلحت‌اندیشی و سکوت کردیم، چیزی را نکفیم و جامعه را حساس نکردیم، بعد از آن هم دیدیم که به ضرر مردم تمام شد. زنگنه با ارائه مثالی گفت: نمونه این موضوع، رای اعتماد به وزرا چه در دولت آقای رئیسی و چه در دولت آقای یزشکیان است. او یادآور شد در زمان رای اعتماد به وزاری معرفی‌شده در دولت آقای رئیسی، می‌دانستیم سه، چهار نفر از وزرا، واقعا ناکارآمد هستند که بعضی از آنها از رفقای ما در مجلس بودند. همین اشتباه را در مجلس دوازدهم تکرار کردیم. به این دلیل که آن فرد، رفیق ما در مجلس و با ما بوده و ارتباط داشته، پس یک جاهایی سکوت کردیم. این نماینده مجلس در پایان تاکید کرد: ما باید به تکلیف و وظیفه‌مان عمل کنیم؛ هرجا این کار را انجام ندادیم، اشتباه کردیم. امیدوارم بعد از این، به تکلیف‌مان عمل کنیم و مصلحت‌اندیشی نکنیم.

سیدمحمد حسینی:

شدت حمل‌های شش‌گانه

سازمان ملل بیشتر از تحریم‌های آمریکا نیست

معاون امور مجلس دولت سیزدهم گفت: ما اکنون با بسیاری از کشورها ارتباط داریم، عضو سازمان شانگهای هستیم، عضو گروه بریکس هستیم و با اتحادیه اقتصادی اوراسیا هم همکاری داریم؛ بنابراین دیگر تحریم‌ها معنا و مفهومی ندارند. حتی اگر تحریم‌های شش‌گانه سازمان ملل بازگردد، این تحریم‌ها در حدی نیست که شدت آنها بیشتر از تحریم‌های آمریکا باشد. سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس دولت سیزدهم، در گفت‌وگو با ایلنا درباره ارزیابی خود از فعال‌شدن مکانیسم ماشه و چالش‌های اقتصادی عضو جنبش غیرمتعهده‌ها که حدود ۱۲۰ کشور را شامل می‌شود، در این موضوع اتفاق نظر دارند. او ادامه داد: تعداد زیادی از کشورها بر این نظر هستند. کشورهای اروپایی به دلایل خاصی بر مواضع خود اصرار دارند، درحالی‌که آنها کسانی بودند که به تعهدات‌شان در برجام عمل نکردند. هم ایالات متحده خارج شد و هم آنها به تعهدات خود عمل نکردند و اکنون در پایان این دوره چنین موضعی اتخاذ کرده‌اند.